┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│            Общество с ограниченной ответственностью "Альфия"            │

│                              (ООО "Альфия")                             │

│─────────────────────────────────────────────────────────────────────────│

│                                                                         │

│                               ПРИКАЗ N 97                               │

│                     о взыскании материального ущерба                    │

│                                                                         │

│г. Лениногорск                                          11 ноября 2015 г.│

│                                                                         │

│    В  связи  с  утерей ноутбука на основании ст. ст. 238, 241, 247 и 248│

│Трудового кодекса Российской Федерации                                   │

│                                                                         │

│    ПРИКАЗЫВАЮ:                                                          │

│    1. Взыскать с Андрея Васильевича Арланова, менеджера, табельный номер│

│43,  причиненный  им  материальный  ущерб  в  размере  среднего месячного│

│заработка -  26 938 (Двадцать шесть тысяч девятьсот тридцать восемь) руб.│

│80 коп.                                                                  │

│    2. Бухгалтерии  удержать  указанную   сумму   из   заработной   платы│

│А.В. Арланова.                                                           │

│    3. Начальнику отдела кадров И.Л. Зарубину ознакомить  А.В. Арланова с│

│настоящим приказом под роспись.                                          │

│    Основание:                                                           │

│    - акт об утере работником имущества работодателя от 05.11.2015 N 8;  │

│    - акт инвентаризации от 05.11.2015 N 12;                             │

│    - объяснительная записка А.В. Арланова от 09.11.2015;                │

│    - служебная  записка  бухгалтера  В.Н. Батугиной  от  09.11.2015   об│

│остаточной  стоимости  ноутбука,  размере  причиненного ущерба и среднего│

│месячного заработка работника.                                           │

│                                                                         │

│Директор                            Хамитов                  Г.О. Хамитов│

│                                                                         │

│С приказом ознакомлены:                                                  │

│менеджер                            Арланов                  А.В. Арланов│

│                                                        16 ноября 2015 г.│

│                                                                         │

│начальник отдела кадров             Зарубин                  И.Л. Зарубин│

│                                                        16 ноября 2015 г.│

│                                                                         │

│бухгалтер                          Батугина                 В.Н. Батугина│

│                                                        16 ноября 2015 г.│

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘